# INDEX VERBORUM ET RERUM,

Nec non variorum Jurium enucleatorum ad hunc  
Tractatum de Officialibus spectantium.

*Prior numerus Paginam, alter verò Numerum marginalem indicat.*

## A

*BSENTIA* majoris partis vi-  
cinorum qui interfuisse ele-  
ctioni Sindici supponuntur,  
quomodo possit probari.  
112. 10

*Acceptio* personarum apud  
Deum odiosa. 15. 24

*Accidentale* officium & naturale sustinens aliquis,  
hoc potius quam illud exequi censetur, *ex do-*  
*ctrina Baldi.* 12. 14

*Actio* in factum competit ad interesse contra agri-  
mensorem, qui falsam relationem dolosè fecerit.  
197. 31

*Actio* in factum contra Agrimensorem qui dolosè  
falso denuntiavit, non datur nisi in subsidium,  
& Adversario cum quo litigatur non volente  
solvere. ibid. 32

*Administratio* bonorum Reipublicæ regulariter ad  
Decuriones in sua quaque civitate pertinet; sed  
verus gubernator eorum & Dominus rex est.  
121. 19

*Administrationis* ratio postquam ab administratore  
suerit redditum an reliquatum quod vulgo *Alcan-*  
*ze final* vocatur, poscit non obstante appellatio-  
ne interposita, exequi absque metu & periculo  
attentati. 130. 41

*Administrationis* ratio exigi poterit ab oeconomico  
etiam ante annum & finitum officium, si de fu-  
ga aut decoctione suspectus fuerit. 129. 35

*Administrationis* ratio ab oeconomico civitas in  
unoquoque anno per successorem in officio ex-  
quirenda est. ibid. 34

*Administrationis* rationem reddendi præceptum  
omni juri consonum est, & administrator qui ta-  
lem fugit rationem, juri resifit. 130. 38

*Administrationis* in reddenda ratione, utrum oe-  
conomici libris tam pro se quam contra se stan-  
dum sit. ibid. 40

*Administrationis* rationem reddere nullo modo po-  
terit recusare oeconomicus. 129. 36

Expenditur in proposito textus decisionis *in au-*  
*thent. de sanctissim. Episcopis*, §. *oconomicus*,  
col. 9. ibid. 37

*Administrator* quilibet, sive voluntarius, sive ne-  
cessarius, ab homine, sive judice, aut lege con-  
stitutus, etiam si sine mandato administravit,  
rationem referre tenetur. 130. 39

*Administrator* quando possit ab alio exigere debi-  
ta quæ percipere, vel recuperare omisit, remis-  
sive. 134. 21

*Administrator* quilibet qui rationem reddere tene-  
tur, debet habere librum cum partitis dati & re-  
cepti, & ubi etiam describantur singuli actus  
sue administrationis. 144. 13

*Administrator* si quid in libro scribere omisent, in  
dubium Reip. tenebitur. ibid. 14

*Administrator* horrei publici secum debet habere  
unam ex tribus clavibus quibus arca præclu-  
denda est, in qua pecunia horrei reconditur.  
145. 18

*Administratoris* seu oeconomici diligentia in officii  
exercitio, qua ratione probetur. 127. 16

*Adversarium* absentem cum quo litigii concerta-  
tio ineunda est, nullus in jure arctatur querere  
maximis sumptibus & expensis. 139. 53

*Advocati* ab munib[us] personalibus sunt immu-  
nes. 147. 12

*Advocati* non tenentur suis expensis mittere substi-  
tutum, nec contribuere in collectis & dictis &  
distributionibus quæ fiunt ratione belli. ibid. 13

Quod intelligendum est de *Advocatis*, munere  
*Advocati* actu fungentibus, non vero de Docto-  
ribus solum actu legentibus. ibid. 14

*Advocati* debent gaudere exemptionibus quibus  
fruuntur milites armatae militiae. ibid. 16

*Advocationis* ex labore quod lucrantur *Advocati*,  
quasi Castrense peculium vocatur, nec ususfru-  
ctus spectat ad patrem. 148. 17

*Advocato* alicujus clientelam subire recusanti  
ad

## Index

- ad petitionem partis à Reverendissimo Præside præcipitur, ut in lite auxilium præbeat sub pœna 50. ducatorum. 53. 8  
**Advocatus** potest cogi esse Consiliarius. ibid. 6  
**Advocatus** cogitur pro clientulo ad patrocinium sumendum maximè urgente necessitate. ibid. 7  
**Aequalitas** impari numero quando accidit in electione Officialium, deveniendum est ad fortis. 22. 20  
**Aestimus** quando producitur unà cum solutione census & Collectarum, tunc rectè probat locum vel villam solventem censem vel Collectas esse de dominio illius cui solutio fit. 190. 54  
**Aestimus**, vulgò *Padron*, licet publicus & authenticus, non probat nec dominium nec possessio-nem bonorum. ibid. 53  
**Aestimus** seu descriptio, ut fiat à Censitore ad tributa realia imponenda, tenentur possessores manifestare bona sub fide juramenti, licet in aliis locis consuetudine obtentum est quod non fiat aestimus, sed Censitores ad bonum oculum arbitrarii, ut dicunt, bona & facultates æstimant. 189. 48  
**Aestimus** seu matricula facta à Censitore, debet approbari à Judice & Decurionibus. ibid. 44.  
**Aestimus** vulgò *Padron*, à Censitore conficiendus debet esset solemnis, Authenticus & publicus. ibid. 43  
**Aetas** quæ in electore requisita sit. 6. 30  
**Aestate** major præfumitur maturitate sensus præstantior. 72. 37  
**Agrimenfor** qui falsam relationem ex dolo fecerit, tenetur ad interesse erga partem gravatam, quæ quidem poterit contra illum petere. 196. 28  
Agrimenfor tenetur jurare præsentibus partibus & benè de eleganter officio exercendo & mensurando. 193. 7  
Agrimenfor non eligitur, ut probetur per illum possessio seu dominium agri; sed quando probata jam possessione, ignoratur quantum quisque possideat, tum adhibetur ad declarandos terminos. ibid. 6  
Agrimenfor qui in principio suæ nominationis ad officium, publicè juravit, an & quomodo teneatur jurare dum de consenu partium electus est. ibid. 9  
Agrimenforem quis nominare debeat. 197. 33  
Agrimenforis non debent jurare quod præcisè dicuntur sint veritatem, sed secundùm judicium suum. 193. 8  
Agrimenforis ad declarationem, licet judex multum respicere debeat, non tamen tenetur præcisè eam sequi, & secundùm eam judicare; quin potius eam potest respuere & revocare. 196. 27  
Agrimenforum officium publicum & ad plura utilia necessarium est. 192. 1  
**Alcaldes** verbum Arabicum censetur. 86. 18  
**Alguaceli** solebant antiquitus officium Carnificis in Hispaniæ regnis exercere. 198. 3  
Alguaceli tenentur noctu calles perlustrare, & visitare hospitia vulgo *Las Mesones*, & lupanaria, & perquirere delinquentes. 91. 6  
Alguaceli mandata judicium exequi, pignora pro executionibus sequestrare & debitores ex domo detrahere tenentur, in quo debent servare formam. ibid. 7  
Alguaceli non possunt captos apud se, seu in dominibus suis retinere. ibid. 5  
Alguaceli inferiores servile ministerium exercere

## Rerum

- à paucis temporibus censebantur. ibid. 2  
**Alguacelorum** varia afferuntur nomina. 90. 1  
**Alguacelorum** creatio ad quem pertineat, deciditur, leg. 23. tit. 5. & leg. 4. tit. 6. lib. 3. recopil. & leg. 4. tit. eodem lib. & leg. 7. tit. 4. part. 3. 91. 3  
**Alguacelorum** ministerium circa quæ veretur. ibid. 4  
**Alienigenus** seu exterus qui per decem annos in Hispaniæ Regnis commoratus est, potest ad aliqua officia admitti. 175. 18  
**Ambitio** Officiorum tandem Romæ pernicio-sa visa fuit. 76. 3  
**Ambitio** officiorum mala & damnabilis quænam dicitur. ibid. 5  
**Ambitio** bona & laudabilis quænam reputetur. ibid. 6  
**Ambitio** quid sit. ibid. 4  
**Annalia** officia singulis annis inter cives seu vicinos per circulum debent provideri. 50. 31  
Intelliguntur jura & fundamenta posterioris opinonis ex mente Doctorum, unde refolvitur quæstio. ibid. 32  
**Annei Ruberti** Doctrina circa custodiā Civitatis. 149. 28  
**Annonæ** descriptio debet gratis fieri à Depositario, nec à viciniis pro ea facienda, aliquid extorqueri potest. 192. 15  
**Apocæ** factæ ab Administratore præstatutæ plena fides contra ipsum Administratorem. 144. 17  
**Appellatio** dum interponitur in nominatione ob non servatam aliquam ex requisitis formam nulliter facta, si talis nominatio executioni mandetur, attentata erit. 49. 16  
**Appellatio** omnino frivola, & contradic̄tio vanis nixa fundamentis nominationis executionem non impedit, nec attentati periculum inducit. ibid. 17  
**Appellatio** quando à jure permittitur exp̄ressè utrumque operatur effectum. 48. 5  
Agitur de textu in leg. Imperatores 21. §. 1. ff. 1. de appellat. ibid. 6  
Pro contraria opinione adducitur, lex constitutions, & lex fin. ff. de appellat. item textus in leg. 6. tit. 18. lib. 4. recopil. 1. ibid. num. 7. & 8.  
**Appellationis** prætextu à contradicente interpositæ debet suspendi nominatio officialium, & possessio tradita subjacet periculo attentati. 47. 1  
**Appellationis** permisso naturalis est qualitas. ibid. 2  
**Aptitudo** naturalis, magis quam accidentale impedimentum attenditur. 42. 16  
**Archicteti** seu Menores operum, vulgò *Alifes*, quinam sint, remissive. 197. 34  
**Argentum** purum vulgò *Plata acendrada*, quomodo ponderetur & aestimetur. 164. 12  
**Arts** artium est hominem regere. 2. 26  
Artes aliae sordidae, aliae honestæ. 2. 18  
**Afinus** seu animal cum curru cuiuslibet potest capi, ut malefactor ducatur ad supplicium, in quo casu satisfaciendum est domino animalis, seu plaustris, de damno quod inde ipsi provenerit. 199. n. 10. II. & 12.  
**Affessores** seu locum Tenentes Prætorum qui solebant nominari ab ipsis Prætoribus, jam a Regiæ Coronæ Consiliariis nominantur. 86. 14  
Affessores Prætorum quomodo uti debeant officio suo, & quæ in eis qualitates concurrere debeant, ut ad tale munus elegantur, traditur, remissive. ibid. 16  
Affesso-

## Et Verborum.

203

- Affessores Praetorum non dicuntur Judices delegati, sed ordinarii. *ibid.* 15  
*Affurgere* officialibus quilibet tenetur privatus, & reverentiam & urbanitatem praestare. 75. 51  
*Athenienses* officia & Magistratus forte constituebant. 37. 4  
*Athenienses* officia publica recusantes capite multabant, Romani libertate, & Spartani patria. 54. 18  
*Atheniensium* Legislator Magistratus omnes ex Nobilibus & divitibus instituit. 40. 3  
*Athenis* fuit sancitum ne cui liceret iterum fieri creare à populo Sindicum. 114. 29  
*Auditores* & *Senatores Regis* per annum solum nominantur, sed singulis annis confirmatio & prorogatio ad Curiam mittitur unde perpetua est eorum dignitas. 34. 43  
*Avendani* opinio improbat, qua dicit nobiles & exemptos debere contribuere collectae, quæ imponitur ad solutionem Salariorum officialium. 77. 5  
*Augustus* Cæsar fuit primus qui gentes sibi subditas incipitari & describi fecit, censum vel tributum imponendi causa. 183. 4  
*Auri* puri & misti valor in varias partes, vulgo *quilates*, dividitur, & variorum numismatum pondus & valor assignatur. 163. n. 8. & seqq.

### B

- B**aro vel Dominus oppidi in qua sibi concessa fuerit iurisdictio, poterit suum judicem qui vulgo *Alcalde major* nominatur, constituere, cuius iurisdictio concessa tantum censetur in prima instantia, non autem in secunda, nec in gradu appellatio-  
nis. 89. 47  
*Barones* jus confirmandi electionem habentes non possunt respuere electum unicè ad Officium, nec unum ex electis, & alium nominare, nisi electus incapax fuerit aut prohibitus officium exercere. 28. 12. & 14.  
*Barones* ad quos mituntur electiones officialium, an soleant in Curia Regis residere, vel in aliis divagari locis, & an ista confirmatio possit extra territorium suum ab eis fieri. 29. 16  
*Barones* aut Domini locorum ultra annum Officiales creare non possunt. 31. 6  
*Barones* posse extra territorium suum confirmationem Officialium facere; id intelligit Fontanella procedere in Barone seu Domino à Principe jurisdictionem habente, secus ab inferiore. 29. 17  
*Barones*, seu Domini in oppidis in quibus jurisdictionem habent, reputantur ad summum ut Praetores seu Correctores Regis. 90. 54  
*Baronibus* seu Dominis oppidorum dum jus ex privilegio ita competit, poterunt judices ab ipsis nominati nominare sibi substitutos. *ibid.* 55  
*Baronum* in oppidis ab iisdem expetenda est confirmatio electorum. 28. 4  
*Bartoli* Doctrina circa depositi restitutionem, ex plodenda. 141. 63  
*Bastardi* plurimis dignitatibus fuerunt aptissimi. 17. 35  
*Beneficio* indignus est qui in legem committit. 181. 68  
*Beneplacitum* nulli subjacet legi. 63. 5  
*Beneplacitum* morte concedentis expiret. *ibid.* 9

- Beneplacitum tacitè non revocatur.* 65. 23  
*Beneplacitum* seu voluntas, et si omnem libertatem contineat, non eam tamen habere vel accipere debet, quæ honestati publicæ & decentiæ opponitur, & quæ aliquæ alicujus injuria vel detimento exerceri non potest. 66. 31  
*Beneplacitum* non expirat morte Principis concedentis jurisdictionem, quando veratur publicus favor & utilitas. 65. 24  
*Bes* argenti vulgo *marco* quot maravedis valeat. 164. n. 14. & 15.  
*Bessis* pondus vulgo *marco*, quot uncias continet. *ibid.* 13  
*Blancos* inter & Nigros dissidia. 33. 21  
*Bona* in corpore Civili & Mystico cujuslibet oppidi cur necessaria? 125. 3  
*Bona* oppidorum ex destinatione facta à Rege, vel immemoriali tempore à Dominio Regis separata fuerunt. 124. 9  
Intelligitur in proposito nullatenus contrarius textus in leg. de precario, ff. ad leg. Rhodiam, de jacturis. *ibid.* 10  
*Bona* posita in æstimo, si crescant vel decrecent, ultra estimationem in eo factam, an imparitio tributi debeat augeri vel minui, remissive. 190. 52  
*Bonorum* cujuslibet oppidi in duplum speciem divisio. 125. n. 2.  
*Bonorum* destinatio ad Regem pertinet. 126. 8  
*Bonorum* oppidi administratio ejus concilio & universitati incumbit. *ibid.* 11  
*Bonorum* oppidi administratores veri sunt Decuriones cujuslibet urbis, qui totum concilium repræsentant. *ibid.* 12

### C

- C**ambia suscipere, & eorum pecuniis Rex uti potest in urgenti necessitate. 161. 52  
*Cambia* quæ consistunt in mutuo, an licita sint, 156. 10  
*Cambia* à Principe vel Republica approbata, tutò exerceri possunt. *ibid.* 14  
*Cambia* realia requisita non possunt probari jura-  
mento & declaratione perfonarum, quæ num-  
mos Campsori tradiderunt. 160. 42  
*Cambia* sicca damnantur per Pragmaticam à Rege Sebastiano latam. 157. 21  
*Cambia* intra Regni limites contra legem expref-  
sam permitti non possunt. *ibid.* 20  
*Cambii* in duplum speciem divisio. 156. 16  
*Cambii* literis cur circa oppida extra Regnum,  
non verò intra, ut liceat, traditur ratio dif-  
ferentiae. 160. 40  
*Cambii* Officium in quo consistat. 155. 8  
*Cambii* præmium & interesse quod lucrari Campsori potest, correctum & immutatum fuit, per  
leg. 5. in fine titul. 18. 160. 38.  
*Cambiorum* merces seu Salarium non pro mutuo,  
sed pro labore recipitur. 156. 15  
*Cambium* minutus in quo consistat, & quomodo  
fieri debeat, & quid pro præmio possit per-  
solvi tradit. Textus in leg. Regia 4. tit. 18. lib.  
5. Recopil. quæ ibi affertur. 159. 37  
*Cambium* reale quid & quotplex sit. 157. 25  
*Cambium* reale an licitum vel illicitum sit? ib. 26  
*Cambium* reale per litteras tripliciter fieri solet. 158. n. 28. 29. & 30.  
*Cambium* siccum quot modis committatur. 157.  
n. 17. & 18.  
*Cambium* siccum improbum & fœnerativum effe  
pro-

## Index Rerum.

- probant Doctores. *ibid.* 19  
**Cambium** quod fit per litteras, ne intra ejudem Regni oppida exerceari possit sancitum extat, *leg. 8. tit. 18. lib. Recopil.* quæ ibi affertur. *158. 33*  
**Cambium** per litteras quo quis pecuniam Campfori in uno loco præbet ut eandem in alio remittat, an permisum sit. *158. 33*  
**Cambium** vox antiquis Romanis & Jurisconsultis prolsus incognita fuit. *155. 7*  
**Cambium** tam jure communi, quam Regio exosum & usurarium reputatur. *160. 43*  
Referuntur Doctores qui de Cambiis egerunt. *ibid. 44*  
**Cambium** quod fit intra Regni limites, an ex eo siccum judicetur, quod in loco in quem remittitur solutio una cum litteris, debitor nec pecuniam, nec factorem habeat. *pag. 157. n. 22. 23. & 24.*  
**Cambium** in mutuo pecuniae positum quando fit licitum, & quando illicitum, *remissive?* *156. 13*  
**Cambium** in mutuo consistens quare permittendum? *ibid. 12*  
**Cambium** in permutatione monetarum consistens an licitum sit, vel illicitum? *ibid. 9*  
**Cambium** per litteras, quo quis pecuniam à Campfore ad certum tempus recipit in uno loco, in alia deinde Provincia vel Regno, cum constituto stipendio solvendam, an sit fœnerativum. *159. n. 34. 35. & 36.*  
**Cambium** per litteras ab Hispania ad Indos exerceri potest, & etiam ad alias ejusdem Coronæ Provincias, dummodo distantia sit considerabilis, in qua possit considerari aliquod periculum in translatione pecuniae. *160. 41*  
**Campfor** exterus à Regno nominari cur non debat, *remissive.* *ibid. 48*  
**Campfor** exterus & alienigena à Regno non potest creari. *ibid. 46*  
**Campfor** non potest aliis mercimoniis & contracitionum generibus uti, nec Societatem unire cum aliis, nisi in rebus cambiorum usum tangentibus. *ibid. 49*  
**Campfor** quâ formâ creari debeat, *remissive* *155. 6*  
**Campfires** duo in urbe debent nominari, non verò unus solus. *160. 47*  
**Campfires** publicationem reddere tenentur judici, suo juramento & per libros suos veritate & fide confessos, quoties ratio ei per judicem expedita fuerit quantitatum omnium quas Cambia habuerint. *ibid. 50*  
**Campfori**, necessitate adimpta, debet per Regem fieri satisfactio pecuniarum quas accepit, & si possibile sit cum interesse justo & lictio Cambii. *162. 54*  
**Campforis** creatio ex personis fieri debet probatissimis, divitibus & benè opinatis, quæ juramentum de officio rectè exercendo præstare debent, & fidejussores usque ad certam quantitatem præbere tenentur. *160. 45*  
**Campforis** creatio in Curia Regis, nempe *en la Corte*, ad ipsum Regem pertinet. *155. 3*  
**Campforis** creatio ad quem pertineat. *ibid. 2*  
**Campforis** creatio in aliis Curiis Regnum ad Coronam Hispaniæ spectantium, debet fieri speciali Proregis nominatione. *ibid. 4*  
**Campforis** officium Reipublicæ est necessarium. *ibid. 5*  
**Campforis** officium publicum est. *ibid. 1*
- Camporum electio debet esse libera, nec quidquam pro tali Officialium creatione potest exigi; nec titulo condictionis possunt hujusmodi officia conduci. *160. 51*  
**Capellaniarum** seu Beneficiorum ad nutum, & officiorum sæcularium ad beneplacitum differentia traditur, *remissive.* *67. 41*  
*Azevedi doctrina*, in *leg. 4. tit. 25. lib. 4. Recopil.* n. 6. & 7. intelligitur. *ibid. 42*  
**Capellanus** ad nutum, non juvatur regulis de annuali & triennali possesso. *64. 11*  
**Capellanus** ad nutum poterit revocari per nominantem vel successorem aut hæredem in patronatu, etiam malitia cessante. *ibid. 13*  
**Capturam** nec executionem facere possunt Alguaceli absque mandato judicis in scriptis redacto. *91. 9*  
**Caput** in membrorum ordine & distinctione ceteris omnibus dominatur. *69. 7*  
**Carcer** dicitur locus custodiæ designatus, sive publicus sit, sive privatus, aut tota ipsa Civitas. *93. 8*  
**Carceris Custos** communiter in jure Commentariensis appellatur. *92. 1*  
**Carceris custos** Hispano idiomate *Alcayde* seu *Carcelero* nuncupatur. *ibid. 3*  
**Carnifex** omni casu damnatorum vestes, zonam, vel annulos usque ad aureos quinque valentes poterit lucrari, qui mos antiquissimus est; & servatus fuit in JESU-CHRISTI Passione. *119. n. 15. & 16*  
**Carnifici** Salarium assignari debet ex bonis publicæ civitatis seu villæ cuius servicio descriptus est. *ibid. 17*  
**Carnifex** qui Clericum, & Religiosum de mandato superioris punit, verberat, seu trucidat, non incurrit Sacrilegium, nec aliam culpam. *200. 19*  
**Carnifex** qui reos inhonestè pertractat, venit puniendus. *ibid. 20*  
**Casus** de quibus judices Fraternitatis cognoscere possunt, colliguntur ex *leg. 2. tit. 23. lib. 28. nova recopil.* qui ibi afferuntur. *97. 10*  
**Causa** ad effectum certo & limitato tempore requisita, sufficit quod adsit illo tempore, quantum posse cessat. *56. 41*  
Expenditur in proposito textus in *leg. 2. §. remittit. vers. oportet. ff. de excusation. tutor.* & in *leg. qui liber §. amissi. ff. de oper. libert.* & in *leg. sciendum, & si fundum. ff. qui satisfid.* *ibid. 42*  
Causâ limitata limitatus procedere debet effectus. *98. 13*  
Causa & effectus cum habent tractum successivum quomodocumque cesset causa, cessabit etiam effectus. *57. 48*  
Causæ & denuntiationes quæ fiunt super utensilibus & fraudibus commissis à venditoribus debent breviter & summiè expediri. *152. 7*  
**Cautio** juratoria non sufficit publici horrei Depositario ad hoc ut ad officium admittatur. *110. 11*  
**Censor** vel Peræquator vulgo *Empadronador*, non debet quemquam scribere in dubio pauperis, vel habentis bona unde solvat, sed cum distinctione, ex *leg. 10. tit. 33. lib. 9. recopil.* quæ ibi inseritur. *189. 46*  
Censores seu *Empadronadores*, legitimè & pro debita forma nominati debent facere affitum, descriptionem, seu matriculam vulgo *Ladron*, ad in partienda vicinis tributa nempe *El servicio Real, Moneda forera*, & alia

## & Verborum.

205

- alia jura redditualia quæ Principi vel Concilio solent persolvi. ibid. 42
- Censitores vulgo Empadronadores*, à quo & quomodo nominari debeant, colligitur *ex leg. 8. tit. 33. lib. 9. recopil.* quæ ibi affertur. 188. 41
- Censitores* quidam antiquitus publicè nominari solabant qui personarum & bonorum descriptiōnem faciebant, ut tributa personis & rebus indicenda exactè & sine fraude patrimonii Regi persolverentur ab omnibus. ibid. 35
- Censorum* officium publicum reputatur, atque adeo necessarium, ut nullus ab eo excusari possit. 191. 55
- Censorum* seu Disquisitorum vietualium jurisdictionem accumulativam esse cum Prætore aperiè indicant verba tituli. 109. 4
- Censorum* antiquorum ad instar sunt Deputati quidam publici Ministri in Hispaniæ Regno, præsertim Castellæ, qui vulgo *Empadronadores* vocantur. 188. 40
- Censorum* five *Censorum* varia circa Tributorum impositionem & solutionem, munera. ibid. 36
- Christianis* quorum Religionem Romani, communiter Judaicam superstitionem appellabant officia & honores concedere, Verus & Antoninus Imperatores, non vero Judæis. 10. 4
- Christianis* veteranis noviores imperare injustum & indecorum est, Officiorum publicorum occasione, & quare? ibid. 5
- ex Citatione* facta Sindico vel Procuratori universitatis, ipsa universitas non constituitur in contumacia. 113. 23
- Cives* adoptivi ea officia habere non debent quæ ex consuetudine concedenda sunt naturalibus *ex doctrina Bart.* 44. 32
- Civitates* quomodo nobilitentur. 4. 7
- Civitates* quæ Procuratores ad Curias mittere tenentur, recensentur, ordoque sedium & vocum adducitur. 118. 8
- Clericus* quis inhabilis ad officia habeatur. 27. 16
- Clericus* tanquam Eques cælestis militiae gaudet privilegiis equitis armatae militiae. 60. 76
- Collectoris* eleemosynæ Bullarum quæ Hispaniæ Regibus a summis Pontificibus diversis temporibus fuerunt concessæ, quænam officio convenient, *remissive.* 153. 22
- Commentariensis* unde sic dictos. 92. 2
- Commentariensis* captos benignè & sine injuria verbo aut facto tractare debet. 93. 7
- Commentariensis* nominatio & delatio pertinet ad Regem & ejus Ministros. ibid. 7
- Commentariensis* salario Regis expensis, & fisco persolvi debent. ibid. 6
- Commentariensis* cavere debet sub privatione officii, aut aliquâ arbitriâ pœnâ, ne detenti seu capti in secretis carceribus, arma aut alia instrumenta habeant, quibus carceris fractio aut mors causari possit. ibid. 13
- Commentariensis* excusabitur à fractione carceris vel morte incarcerauti, si solitam fecerit suis horis captorum visitationem, nec arma aut instrumenta inter eos invenit. ibid. 14
- Commentariensis* tenetur esse admodum diligens, & invigilare custodie carceris. 94. 17
- Commentariensis* culpa præsumitur, si incarcerauti fugerint. ibid. 18
- Commentariensis* quibus pœnis subjaceat fugam captorum, tum pro culpa criminali tum civili. ibid. 19
- Oter. De Officialibus.*
- Affertur in proposito text. 12. tit. 23. lib. 4. recopil. 31. 20
- Computationes* f. & tæ aliquos errores continentæ debent iterum videri. 196. 26
- Concedens* jurisdictionem donec eam revocaverit, morte ejusdem non censetur revocata. 67. 38
- Intelligitur textus in leg. cum precario, §. fut. & in leg. quæsum, §. quod à filio, ff. de precario. ibid. 39
- Concedens* officium quandiu suæ voluntati placet, ex quo placuit amplius sine causa ei displicere non poterit. 64. 17
- Concessa* à Principe officia sine temporis præfinitione, censentur perpetua. ibid. 26
- Concessa* jurisdictione territorii, an videatur concessa in mari adjacenti territorio, *remissive.* 87. 24
- Concessa* jurisdictione simpliciter, an videatur commissum merum & mistum imperium, vel simplex tantum jurisdictione. ibid. 23
- Concessa* per Regem jurisdictione, videtur tantum concessa quoad primam instantiam. ibid. 25
- Concessa* officia à Principe summa cum difficultate auferenda esse pluribus Regni legibus cavitur. 65. 21
- Concessio* jurisdictionis, quantumvis sit ampla, & exuberans, simul cum territorio & dominio totius oppidi aut villæ, suprema jurisdictione nunquam censetur tributa. 87. 26
- Concessiones* & gratiae factæ ad beneplacitum sedis Apostolicæ vel Romani Pontificis, an per mortem ipsius concedentis extinguantur, & revocentur, traditur, *remissive.* 67. 40
- Concessum* beneficium à Principe debet esse manusæ. 64. 18
- Condemnationes* Cameræ vel sumptuum iustitiae, integræ & intactæ servandæ sunt. 133. 13
- Condemnationes* Cameræ utrum deficienibus iustitiae sumptibus pro ministerio ejus possent expendi. ibid. 14
- Condemnatus* pendente appellatione, non dicitur condemnatus. 18. 39
- Confirmari* non poterit officialis post elapsum annum ab electione. 32. 8
- Confirmatio* electionis, Rege ita permittente & tolerante non exposcitur in oppidis Regiis. 27. 3
- Confirmatio* facta post contradictionem dicitur vera sententia & definitiva. 30. 23
- Confirmatio* officialium electorum poterit adhiberi per Procuratores & ad hoc requiritur speciale mandatum. 29. 19. & 20
- Confirmatio* officialium sequitur electionem. 27. 1
- Confirmatio* officialium poterit fieri per litteras. 30. 21
- Confirmatio* officialium electorum in oppidis Regiæ Coronæ ab ipsomet Rege expetenda est. 27. 2
- Confirmatio* officialium potest fieri diebus festiuis. 29. 18
- Confirmatio* simplex electionis regulariter de novo nihil tribuit. 28. 9
- Confirmationem* officialis si quis contradicat ipsa judicialis efficitur. 30. 22
- Confratres* sanctæ Trinitatis & sanctæ Mariæ de la Merced, & Collectores eleemosynæ sancti Antonii, &c. exemptione fruuntur, ut ad officia publica ineunda compelli non possint. 54. 23
- Congregatio* eorum qui electioni Officialium interesse debent, ubi facienda. 4. 5

## Index Rerum

- Consensum* liberum in Electoribus jura poscunt. 7. 35  
*Consensus* ubi abest, nulla prorsus electio est. ibid. 34  
*Consensus* majoris partis in electione Officialium, si esset sanæ contrarius vel adcessit iusta causa contradicendi, aut minor esset sanior vel prudentior, major pars non attenditur. 21. 7  
*Consilium* Judæorum quorundam perniciosissimum. 11. 8  
*Consilium* Judæi cuiusdam Christiano datum, saluberrimum. ibid. 7  
*Consuetudinem* ad inducendam in materia præcedentiarum sufficit tempus decem annorum *ex doctrina Aretini.* 70. 18  
*Consuetudini* circa præcedentias & judicium dignitates præcipue deferendum est. ibid. 17  
*Consuetudinis* introductioni in præcedentias quot actus sint necessarii, *remissive.* ibid. 19  
*Consuetudo* ad unguem observanda in Officialium creatione. 41  
*Consumptio* Officiorum regno Hispaniae utilissima semper visa fuit. 78. 2  
*Consumptio* Officiorum saepe solet exposci in curiis à Procuratoribus Regni, & per Regem concedi. ibid. 3  
*Consumptione* vel renuntiatione omnia Reipublicæ officia amittuntur. ibid. 1  
*Continuare* vel non continuare officia in favorem Reipublicæ cur sit indulatum. 41. 9  
*Continuare* officia Reipublicæ in una eademque persona legibus antiquis ubique invenitur prohibitum. 31. 1  
*Continuatio* officii Decurionatus non prohibetur. 34. 26  
*Continuatio* officii inter diversas personas maximo sanguinis vinculo vel necessitudine conjunctas, ut patrem, filium &c. prohibita est. 32. 18  
*Continuatio* officiorum non reprobanda dum electio fit à tota universitate seu toto Collegio nominante & nemine reluctante; nec dum est penuria civium idoneorum ad officia gerenda. 33. 24. & 25  
*Continuatio* officiorum non solum in honorificis, sed & in lucrofis & penalibus vulgo *Carga* à jure Hispanico reprobatur. 33. 23  
*Continuationis* officii inter patrem, filium, &c. vetitæ traditur ratio *remissive.* 32. 19  
*Conversi*, aut Neophyti quinam dicantur. 15. 26  
*Convocantur* per Procuratores omnes Regni Civitates in locum à Rege designatum, quotiescumque ratione aliquius rei, aliquid est decernendum & subsidii aliquid à Regno impendendum. 117. 3  
*Correctorem* seu Prætorem Concilium Civitatis poterit nominare in aliquibus casibus. 85. 12  
*Correctoris*, Prætoris aut Præsidis Provincie nomen Regno Castellæ frequentius adaptatur eis qui in Civitatibus & villis Regiae Coronæ præponuntur & constituuntur à Rege. 84. 3  
*Correctoris* nomen satis novum in Hispania. 85. 4  
*Correctoris* nomen à quo tempore & à quo Rege regnante usitatum fuerit. ibid. 5  
*Correctorum* nominatio absque dubio ad Regem spectat. ibid. 6  
*Creatio* Magistratum vel Judicum inter Regalia constituitur. ibid. 7  
*Creatio* Officialium ad Regem spectat. 17. 5  
*Regis* tamen permissione talis electio ad concilium cujusque oppidi pertinet. ibid. 18  
*Creditori* licitum est sine licentia fiduciosus, debitori terminum destinatum solutioni prorogare. 81. 26  
*Culpa* vacare videtur qui de jure procedit in sua administratione. 146. 18  
*Affertur* in proposito textus *in lege si bene de usuris.* ibid. 19  
*Curiæ* quod major pars efficit, habendum est ac si omnes egerint. 20. 1  
*Curiæ* antiquiores quo tempore, & quo in loco habitæ fuerint? 117. 4  
*Curiæ* non semper in uno eodemque loco sed ubi Rex convocationem facit, solent celebrari & semper Curiæ Regni caput vocatur. 118. 6  
*Curiæ*, uti usu & more receptum fuit, convocantur ad quamlibet Regis coronationem, ut præsletur juramentum fidelitatis & vassallagii. 117. 5  
*Custodes* Castrorum nominati qui vulgo dicuntur *Alcaydes de la fortaleza*, homagium fidelitatis præstant. 150. 37  
*Custodes* civitatis cur possint itinerantes & transientes perquirere, & visitare eorum bagalia, & animalium onera perscrutari. 149. 29.  
*Custodes* Civitatis non debent esse perscrutatores molesti. ibid. 30  
*Custodes* omnes, sive pontium, sive civitatum, sive montium &c. possunt quocunque modo armati incedere, nec possunt armis spoliari. 150. 33  
*Custodes* pupillorum & Carceratorum. 146. 3  
*Custodes* Regiæ personæ qui dicantur. ibid. 2  
*Custodia* Castrorum seu fortalitii Baronum, ad quem pertineat, *remissive.* 149. 34  
*Custodia* Castrorum vel cuiuslibet fortalitii debet tantum committi nobilibus personis, & ex puro sanguine & nota progenitis. 150. 36  
*Custodia* murorum & portarum civitatis quando præcipue fit necessaria, & ea nullus possit excusari. 146. 5  
*Custodia* ostii seu pontis cuiuslibet civitatis munus personale est. 147. 11  
*Custodis* murorum vel portarum civitatis, villæ, fortalitii seu castelli munus antiquissimum est. 146. 4  
*Custodis* officium circa varia versatur. ibid. 1  
*Custodis* ostii, pontis seu murorum urbis, officium extra tempus obsidionis impetus, aut invasionis hostium, inter sordida munera reputatur. 148. 18  
*Custodium* pontis sive ostii constitutio seu assignatio in partibus & finibus Regni sive per mare sive per terram, pertinet ad Prætorem illius districti, & specialius ac certius ad Decuriones. 50. 12

## D

- D** *Anna* quamplurima, & nobilia mala quæ à Notariis possunt & solent patrari *remissive.* 105. 28  
*Damnum* & lucrum dum quis ex incerto eventu potest consequi, nullo modo laeditur, et si damnum inde percipiat. 35. 12  
*Debitores* Reipublicæ ad officia publica inepti sunt. 18. 41  
*Decuriones* Concilium repræsentant. 5. 19  
*De-*

- Decurionis ad officium quidquid spectat, traditur  
remissive. 106
- Decurionum Ordo in aliquibus locis non semper  
facit electionem. 5. 20
- Defensori* Civitatis non licet illam desérere sine  
licentia, & sub certa forma. 79. 6
- Depositarii* horrei publici officium debet tantum  
esse annale, nisi speciali consuetudine vel de-  
creto Decurionum ex justa causa factō, in  
biennium protrahatur. 145. 24
- Depositarii in diminutione pretii monetæ, quale  
periculum subeant, distinctione deciditur.  
138. n. 44. & 46.
- Depositarii publici horrei officium nemo recusare  
poterit. 144. 8
- Depositario horrei publici debet assignari salarium  
moderatum. 145. 26
- Depositarius fiscalium poenarum quibus rationem  
reddere debeat. 133. n. 11. & 12
- Depositarius horrei publici quibus dotibus ornatus  
esse debeat. 144. 9
- Depositarius horrei debet singulis annis rationem  
reddere. 145. 25
- Depositarius horrei publici tenetur librum suum  
habere. 144. 12
- Depositarius publici horrei à quo regulariter no-  
minari debeat. ibid. 7
- Depositarius horrei tenetur cuilibet annonam  
& pecuniam frumentariam deferenti facere  
epocham de summa vel quantitate recepta.  
ibid. 16
- Depositarius nobilis vel agricola, qui depositum  
non restituit, furtum committit, & bonam  
fidem non agnoscit. 142. 68
- Referuntur Doctores afferentes quemlibet Deposi-  
tarium depositum non restituente excedere  
privilegio quo gaudebat, ut non incarcera-  
retur. ibid. 69
- Depositarius non potest uti re deposita, & ita faciens  
dicitur esse in dolo, & furti tenetur. 135. 29
- Expenditur lex desiderium, & lex fin. Cod. depositi.  
ibid. 30
- Depositarius poenarum Cameralium in magnis &  
populosis urbibus, Provinciis, Capitibus,  
& Curiis magnis, debet & solet nominari a  
Rege. 133. n. 9. & 10
- Depositarius qui frumentum horrei publici, vel  
pecuniam ad suos proprios usus convertit,  
præter alias poenas tenebitur in quadruplum.  
145. 23
- Depositarius, si nobilis sit vel agricola, vel quo-  
modocumque privilegium habeat ut pro de-  
bito civili incarcерari non possit, utrum pro re-  
stitutione vel solutione depositi tale privile-  
gium amittat. 142. 65
- Depositarius si aliquid frumenti horrei publici,  
vel pecuniam in arca depositam in proprios  
usus converterit, vel autoritate sua alicui mu-  
tuo dederit, quali poena plectatur. 145. 21
- Depositarius pro judiciali deposito periculum dimi-  
nutionis monetæ non subit, sed ipse Dominus  
pecuniae. 138. 46
- Depositum quodlibet judiciale absque jussu judicis  
regulariter revocari non potest, nec bona de-  
ponenti, nec aliis sunt restituenda. 141. 62
- Descendentes* ex Judæis seclatur infamia. 142. 23
- Descriptio* seu incipitatio quamdiu in Judæa dur-  
averint, & quantus fuerit numerus incipitato-  
rum. 184. 7
- Descriptio* populi Davidis jussu facta, exosa Deo  
fuit, & cur. 183. n. 2. & 3.
- Descriptio* personarum cum nominibus eorum  
Oter. *De Officialibus.*
- qui electioni Sindici intersuerunt, tantum fa-  
cienda est in parvis urbibus, non vero magnis  
& valde numerosis. 118. 9
- Descriptio* seu imparitio facienda pro tributis vulgo  
*El servicio ordinario, extraordinario, pecho*  
*que se paga de los bienes,* requirit ut forma  
leg. 4. titul. 14. lib. 6. re. opil. servetur, omni-  
no attendatur. 189. 47
- Descriptionem populi & subditorum suorum olim  
David jussit fieri. 183. 1
- Descriptionem subditorum & Vassallorum facere  
an possit esse utile, vel quæ incommoda &  
pericula ex tali descriptione possint ori, remissive. 185. 11
- Descriptions Vicinorum vulgo *Padrones*, de-  
bent in libro Concilii cuiuslibet oppidi scribi  
per ejus Tabellionem, non autem per alium.  
191. 57
- Descriptionis Orbis edictum quo in loco à Caia-  
re fuerit edictum. 183. 5
- Descriptor seu incipitator populi quis fuerit in  
Judæa delegatus. 184. 6
- Dextera* manus nobilior semper & præstantior  
sedes reputatur quam altera. 70. 15
- Dexterum latus Altaris in quo Evangelium canta-  
tur in Ecclesiis oppidorum Hispaniæ solet  
occupari per officiales status nobilis, sinistro  
relicto plebeii. ibid. 14
- Dictio Solamente*, in lege expressa taxativa est. 98. 11
- Dies* constitutus pro electionibus Officialium si elabatur, an sequenti nominari possint Electo-  
res, & quando. 4. 13
- Dignitatis* majoris differentia à minori unde petatur.  
48. 11
- Dignitas & excellentia phœnici & Aquillæ inter  
aves tribuit. 69. 5
- Dignitas major dari ei minimè debet, qui mino-  
rem non habuit. 19. 47
- Dignitas est quidquid ex consuetudine reputatur  
esse dignitas, & illa est major quam homines  
generaliter tales reputant. 151. 5
- Dignitates & officia iustitiae vilibus & infamibus  
personis non debent condonari. 97. 6
- Discursores* per Regnum à Rege mitti solent, qui  
quærentibus de injustitia vel inæquali partitio-  
ne circa tributa, iustitiam exhibeant. 191. 56
- Disquisitoris* viætualium qualitas & exercitium de-  
claratur per tenorem tituli qui in concessione  
talis officii solet expediri; qui quidem titulus  
vulgari idiomate ibi assertur. 107. 3
- Disquisitoris viætualium vulgo *Fiel Executor* de no-  
vo præter Prætorem à Rege Philippo institu-  
tum fuit officium. ibid. 2
- Difidia* ob præcedentias circa res spirituales orta,  
etiam inter sacerdotes componere ad Ecclesia-  
sticos privativè pertinet. 75. 46
- Doctor* semper est intelligendus secundūm jura quæ  
allegat. 83. 19
- Agitur de textu in leg. I. §. libertinis & in leg. cum  
ex oratione, 47. ff. de excusat. tuorum, & in  
leg. 3. eodem tit. ibid. 80
- Intelligitur textus in leg. II. titul. 14. lib. 6.  
ibid. 81
- Doctores & Licentiati in una ex tribus universi-  
tatis graduati tanquam Nobiles ex privile-  
gio admittuntur ad officia Nobilibus ex pri-  
vilegio concessa. 43. 24
- Dolus* præsumetur in proxenetis affirmantibus de  
idoneitate contrahentium mercium, quando ex  
celebratione venditionis aliquod lucrum præ-  
ter debitum Proxenetum consequutus est.  
176. 26
- Dolus

- Dolus in falsa relatione Agrimensoris colligitur ex qualitate facti. 196. 30  
 Dolus tertii in matrimonio & sponsalibus non reddit contractum ipso jure nullum. 178. 37  
*Domus* publica construi debet, ad negotia Officialium electionem spectantia tractanda. 4. 6  
*Domus*, census constitutus, aut quælibet alia res si empta fuerit ab oeconomico civitatis, ipsius quidem oeconomici pecunia, non vero civitatis, emptor in dubio censetur oeconomicus. 129. n. 29. & 30  
*Donatio* non est quod à Vassallis tempore necessitatis publicæ tribuitur, sed solutio debiti Regalis à Procuratoribus facta. 122. n. 30. & 31  
*Duces*, Marchiones, Comites, Vicecomites, Episcopi & similes Domini oppidorum in suis territoriis creare possunt Tabelliones ad hoc solum ut testificantur de his quæ fiunt in iudicio. 104. 17  
*Duplionum* ex auro diversa nomina, pondus, valores examinantur. 165. n. 19. & seqq.

## E

- E**lecti ad officium compelluntur ad id acceptandum per capturam & incarcerationem & bannum. 54. 16  
 Electi ad officium poterunt ad illud serviendum extrahi à domo sua. ibid. 17  
*Electio* à verbo eligere derivatur. 2. 27  
 Electio extra locum assuetum facta nulla est. 4. 8  
 Electio ultra annum admittitur dummodo consuetudo sit ut amplius durent officia. 32. 11  
 Quod procedit etiam in officiis exigui momenti, & quando in oppido non reperiuntur facile officiale's idonei. ibid. 12  
 Electio à majori parte facta tunc tantum valet, quando omnes Electores vocati fuerunt, cum debuerunt vocari. 21. 5  
 Quod tamen intellige, si minor pars agat de contemptu non alias. ibid. 6  
 Electio debet esse libera, absque vi, metu, vel impressione cuiusvis. 6. 32  
 Electio omnis quæ foribus, aut precibus improbis facta fuerit jure Regio Hispaniae damnatur. 76. 7  
 Electio de indigno utrum ignoranter facta fuerit quomodo probetur traditur *remissive*. 26. 18  
 Electio à majori eligentium parte facta exequenda est non obstante contradictione. 22. 9  
 Electio facta ad aliorum impulsū nulla est. 7. 36  
 Aut per factionem, aut partialitatem. ibid. 37  
 Electio dum aliquo casu non fortitur effectum, puta quia nominatus non vult consentire electioni, non ideo electores privantur facultate iterum nominandi. 25. 16  
 Electio facienda per annum si facta fuerit per plures, an remaneat pro uno tantum, an vero vitietur in totum. 32. 9  
 Electio propriè quid. 2. 28  
 Electio Officialium est voluntariae jurisdictionis. 5. 15  
 Electio generaliter definita quid. 2. 29  
 Electio Officialis ultra annum facta sustineri potest si ita principi placeat. 32. 10  
 Electione de dignis facta legitimè, & publica statim jus acquiritur electus. 27. 22  
 Electione de indigno facta facultas eligendi devolvitur ad superiorem. 25. 12  
 Electiones an fieri possint & diebus festivis & fe-

- riatis. 4. 14  
 Electiones Officiorum quæ publicantur frequenter fiunt majori suffragiorum numero. 48. 11  
 Electiones Officialium fieri debent in die & hora assueta; & an potius manè, vel vespere. 4. 10  
 Electionis definitio in genere. 3. 30  
*Elector* quando se corrigere valeat. 7. 38.  
 Elector scienter eligens indignum armitit pro illa vice potestatem eligendi. 25. 11  
 Elector dum indignum ignoranter eligit, non potest dici delinquere. ibid. 15.  
 Electores in officiis publicis digniores eligere debent. 23. 1  
 Doctores hanc doctrinam tuentes tum Theologi, tum Jurisconsulti referuntur. ibid. 2.  
 & 3  
 Objiciuntur duo huic opinioni. 24. 4  
 Quibus satisfit. ibid. 5  
 Electores indignum scienter eligentes arbitrariè puniendi. 25. 13  
 Electores pro damnis ab Officialibus per eos nominatis, praefitis, via ordinaria, non vero executiva sunt conveniendi & condemnandi. 81. 12  
 Electores vocari debent sono tubæ vel campanæ. 3. 2  
 Non vero ad sonum tabulæ, sicut fit in Ecclesia in die sancto veneris. ibid. 3  
 Et vocari debent tam præsentes quam absentes, & quando. 4. 4  
 Electores ob electionem de indigno factam an priventur pro illa vice facultate eligendi & ad quem illa revertatur, proponit quæstio. 25. 10  
 Electores dumtaxat qui intersunt electioni, possunt suffragia præstare. 6. 28  
 Electores qui ad Concilium venerunt, ante publicationem poterunt suffragia præstare, non vero facta publicatione. 8. 42  
 Electores indignum ignoranter eligentes non privantur facultate eligendi, sed possunt iterum ad nominationem de digno procedere. 25. 14  
 Electores si fuerint pari numero quid faciendum. 22. 15  
 Gratificari posse quinam existimat in proposito. ibid. 16  
 Electores si plures fuerint alicujus Officialis, non omnes tenentur in solidum ad damnum per ipsum præstitum. 81. 10  
 Electores seu nominatores Officialium Reipublicæ pro culpa eorundem officialium tenentur sicut ipse de damni satisfactione seu condemnatione contra eos facta. 80. 1  
 Electorum aliqui si fuerint, quos ex actis electionis conflet non præstissime suffragia, ii non tenebuntur ad interesse. 81. 11  
*Electus* cum impeditur exercere officium, ad officialem præcedentem triennii spectat usus ejusdem officii. 49. 21  
 Electus ad aliquod officium si moriatur, onus subeundi munera non transit ad heredem. 61. 83  
 Electus qui non fruitus est officio ob contradictionem factam, causa jam evicta recursum habet ad damnum fructuum in officio obvenientium in contradicentem. 50. 33  
 Electus ad quolibet Reipublicæ officium auctoritate publicum, illud necessariò acceptare & inservire tenetur. 53. 4  
*Eligendi* facultatem non excidunt electores dum dubium est scienterne an ignoranter indignum elegerint. *Eligens*

- Eligens* dignum omisso digniori etiamsi peccet mortaliter, tamen restitutio erga dignorem non est obnoxius. 24. 7
- Eligens* indignum non solum peccat mortaliter, sed etiam tenetur ad damna ex tali electione sequuta resarcienda. 25. 8
- Eligens* Officiale an eum exhibendo, finito officio liberetur ab obligatione damni resarcendi. 80. 3
- Elusoria* effet sententia quæ post annum à nominatione officialis elapsum proferretur, super negotio appellationis in eadem nominatione interpositæ, pro quo afferuntur verba textus in cap. fin. de judiciis. 48. 9
- Emptor* venditori, vel è contra vendori emptori, an teneatur ex dolo commisso à Proxeneta. 117. n. 28. & seqq.
- Episcopus* qui potest esse & Canonicus, & adesse Capitulo tanquam Canonicus licet sit Episcopus. 35. 9
- Episcopus* dum adesse Capitulo tanquam Canonicus, sedet in loco inferiori & secundum locum obtinet. ibid.
- Episcopus* vel Canonicus qui prius creatus fuit, is etiam prius inter Episcopos, vel Canonicos sedere debet. 71. 32
- Equites* Sancti Joannis Jerosolymæ Hospitalarii vocabantur. 133. 10
- Equites* Sancti Joannis de Maltha, an possint esse Procuratores Curiarum, remissive. 119. 12
- Ereclio* furcae, vel patibuli per mandatum Domini vel ejus Officialium, signum est jurisdictionis concessæ vel obtentæ. 88. 40
- Quod procedit etiamsi per centum annos non fuerit aliquis suspensus in illa furca. ibid. 41
- Exactor* quilibet vectigalium ut officii debito respondeat & legitimè procedat, quid facere debat, notatum invenitur in leg. 13. tit. 14. lib. 6. recopil. quæ ibi affertur. 153. 21
- Exactor* tributorum maxima in exigendo utitur potestate, nec juris ordinem servare tenetur, sed potest simpliciter procedere debitores. 152. 19
- Exactor* tributorum Regis non potest debitores convenire nisi prius accipiat nomina eorum, & eis notum faciat & intimetur ad locum destinatum solutioni soluturi accedant. ibid. 17
- Exactor* vectigalia bona à debitoribus pro solutione debiti extracta Concilio præsentans liberatur. ibid. 20
- Exactores* tributorum seu vectigalium, græcè publicani nuncupati, apud Hebræos, Græcos, & Romanos odibiles & abjecti fuerunt. 150. 1
- Expenditur in proposito textus in leg. 14. tit. 2. lib. 6. novæ Recopil. quæ ibi affertur. 151. 2
- Exactoribus* & conductoribus Regis, licet præcipua Privilegia in favorem filii & patrimonii Regis sint indulta, tamen plura sunt quibus personæ eorundem Exactorum condecorantur. ibid. 10
- Excellentia* quædam & superioritas in certis animalibus brutis terrestribus observatur. 68. 4
- Excubiae* quomodo faciendæ tempore belli sive pacis, & quando à subditis jura excubiarum peti possint, quando Ecclesiasticae personæ ad Excubias teneantur, & circa quod versetur excubiarum ministerium remissive. 150. 35
- Excusanti se nobili à tutela plebeii favens sententia adstipulatur text. in leg. 1. §. libertinis pupillis. 60. 73
- Expenditur in proposito, textus in leg. cum ex oratione 40. ff. eodem titul. 6. in leg. 3. Cod. codem, titul. de excusat. tutorum. ibid. 74
- Ponderatur lex 21. tit. 14. lib. 6. Recopil. ibid. 75
- Excusantur illi qui habent privilegium à principe ne ad officia Reipublicæ inviti elegantur. 54. 20
- Jura varia afferuntur quibus inducatur exemptionem munerum ex liberorum numero non induci. ibid. 26
- Affertur in contrarium opinionem, lex si quis Decurio, 24. de Decurionibus, lib. 10. ibid. 25
- Conciliantur & intelliguntur jura de exemptione munerum loquentia, ex Thesauro. 55. 28
- Excusantur à minoribus officiis acceptandis ii qui majores Magistratus administraverint, & officia honorabilia exercuerint. 58. 60
- Excusantur officia publica accipere illi qui habent duodecim filios. 54. 25
- Excusantur ab officiis publicis minores viginti annis. 61. 82
- Excusantur pauperes à suscipiendis muneribus, si minus idonei sint, & injuncto muneri sufficere non possint. 58. 61
- Excusantur advocati à muneribus onerosis & personalibus Reipublicæ. 61. 84
- Excusantur à muneribus personalibus Originarii alibi habitantes, si ad officia in loco originis vocantur, tamen si alii sint idonei, alias securus. 58. 57
- Excusantur à praedictis Officiis qui alibi aliud officium habent, ad textum in leg. fin. ff. de vacat. muner. gloss. in leg. 1. Cod. quemadmodum civilia minera, lib. 10. specialiter in tit. de censibus, §. nunc dicendum & §. si avo. ibid. 68
- Excusatio à tutela non competit nisi ex causis à jure expressis, de quibus in tit. de excusat. tutorum, & instit. in text. in leg. 1. tit. 17. part. 6. 59. 66
- Excusationem in honoribus patrimonialibus & realibus utrum inducat numerus duodecim filiorum. 55. 30
- Referuntur Doctores qui excusationem in muneribus realibus & patrimonii ex liberorum numero non admittunt. ibid. 31
- Excusationes ab officiis ineundis quomodo & quo tempore allegari & proponi debeant subjiciuntur. 61. 85
- Resolutioni tempus & rationem excusationis assignanti multa objiciuntur jura opposita. ibid. 86
- Objecta jura perpendiculariter & intelliguntur, & cum Authoris sententia conciliantur à Joanne Garcia. 62. 87
- Excusationis intuitu refertur ab Autore lis quedam quæ super delatione tutelæ agitata fuit, à qua se excusare nominatus intendebat, quia se nobilem vulgo Fidalgum dicebat. 59. 64
- Expenditur contra nominatum ad tutelam, & ab ea se excusare prætextu nobilitatis nitentem, textus in leg. spadonem, 17. §. si scire oportet, ff. de excusat. tut. ibid. 81
- Executioni publicæ Iustitiae circa corporis afflictiones & cruciatus deputanda est persona in qualibet magna & populoſa villa, aut civitate, quæ quidem persona publico inserviat stipendio. 199. 5
- Executionis publicæ Iustitiae officio cum nulla fuerit persona addicta, an possit quis compelli S 3 ad

## Index Rerum

- ad tale ministerium exercendum. *ibid. num.* 6. & 7.
- Executores* justitiae seu Carnifices adeo sunt infames, ut nulla major angaria hominibus statui possit. 200. 22
- Executoris* justitiae creatio facienda erit ex uno carceratorum & convictorum de criminis capitatis, quando non invenitur persona abjecta quae ad tale munus exercendum possit adigi. 199. 13
- Executoris* publici justitiae Officium apud Hebreos tempore Choyli sine distinctione ab omnibus indifferenter exercebatur, nec pudori, nec dedecori adscribebatur. 198. 52
- Executoris* publici justitiae Officium quare Reipublicæ sit necessarium. *ibid.* 1
- Exemptio* Officiorum admittitur in patre vel ejus filiis divitibus, at non si universitas seu populus sit nimium pauper. 56. 38
- Exemptio* Officiorum personalium habentibus quinque liberos cur condonata fuerit. 55. 32
- Exemptio* à vectigalibus & ceteris tributis excepta monetæ forera, consuetudine & præscriptione immemoriali potest induci. 187. 30
- Exemptionem* Officiorum personalium præstat numerus quinque non minus filiarum quam masculorum, etiam si sint utrinque etiam emancipati. 55. 35
- Exemptionem* ab officiis publicis & munieribus personalibus præstat numerus quinque liborum. *ibid.* 29
- Exemptionem* à tributo monetæ forerae per viam nobilitatis, præscriptione acquiri posse, sentit *Florès Mena*. 187. 32
- Exemptioni* requisitum numerum implet aliquis ex liberis militiae defunctus pro Republica aut Principe. 57. 51
- Exemptus* licet quis sit à ceteris tributis ex speciali Principis privilegio, non tamen censetur exemptus à censu monetæ forerae. 187. 28
- Eximi* nullus potest à præstatione Tributi monetæ forerae, nec per aetatem aut sexum, nec etiam per præscriptionem immemorialem. *ibid.* 29
- Eximi* quis potest à tributo monetæ forerae, & quolibet alio capitis censu, ex speciali Principis Privilegio. *ibid.* 31
- Eximuntur* à munieribus principales conductores Gabellarum seu reddituum Regalium & universitatis. 58. 59
- Existimatio* & reputatio communis Provinciæ sufficit ut officia vilia vel nobilia reputentur. 151. 4
- Exteris* & alienigenis à Regnis Hispaniæ, nulla potest fieri per Regem donatio civitatis, Villæ, Castræ aut Insulæ vel alterius rei ex contentis, *in leg. 2. tit. 10. lib. 5.* 175. 17
- Exteris* à Regno plura sunt prohibita munera quæ naturalibus tantum in præmium naturalitatis condonantur. 174. 11
- Exteris* mercatoribus merces portantibus, in Hispaniæ Regna ab eis aurum & argentum asportare interdictum, *leg. 10. tit. 18. lib. 6. recopil.* 175. 15
- Exteris* in Indiis negotiare, & aurum, argentum & alia ibidem contenta emere prohibetur per *leg. 5. tit. 18. lib. 6. recopil.* *ibid.* 14
- Exteris* prohibetur ne intra duodecim leucas in Regno jumenta habeant. *ibid.* 16
- Exteris* ne Officia ad jurisdictionem vel gubernationem spectantia concedantur, cautum extat *in leg. 2. tit. 3. lib. 7. Recop.* 174. 12
- Exteros non gubernare civitates & Villas, sed ipsos Hispaniæ Regni Naturales, cur expediatur. 175. 13
- Exul* suffragium præstare non potest, nec is qui est in vinculis. 6. 29

## F

- Fames magna*, vietusque defectus quænam malæ in populo creare soleant. 143. 1
- Familiares* sanctæ Inquisitionis ex privilegio Regis non coguntur suscipere officia Répub. quæ tamen acceptare non prohibentur, & si ea exercentes deliquerint, à judicibus facribus plectendi sunt. 54. 21
- Fidejusso* est stricti juris. 81. 22
- Fidejusso* quælibet per prorogationem regulariter evanescit. *ibid.* 20
- Fidejussiones* ac securitates expetuntur à Communitariensi pro exercitio officii. 128. 55
- Fidejussores* non tenentur ad interesse ex mala nominatione facta per Magistratum de successore suo. 81. 17
- Fidejussores* officialium & ipsi officiales & nominatores eorum quomodo & quo ordine conveniri debeant ob male gesta. 82. n. 30. & seqq.
- Fidejussores* ad damnum non tenentur pro gessis ab officiali extra tempus ordinatum & consuetum vacationi officii, etiam si prorogatio termini per quem fuit electus officialis, ipsi concessa suisset. *ibid.* 28
- Expenditur in proposito textus, *in leg. Laborem fin. cum leg. seq. ff. de ambitu, & in leg. Lucius, §. Paulus, ff. de administr. tutor.* *ibid.* 29
- Fidejussores* idoneos præstare debet publici horrei Depositarius, antequam ad officium admittatur. 199. 19
- Fidejussores* tenentur præstare quilibet Magistratus pro administratione officii Sindicatus, siue illud sponte, siue necessariò suscepit. 81. 13
- Quod procedit etiam si idoneus sit facultatibus, & bona sua obliget. *ibid.* 14
- Fidejussores* tenentur ad interesse non ad pœnam quam Magistratus delinquendo incurrit. *ibid.* 15
- Fidelitatem* officii profertur Procuratores qui Procuraciones suas emunt. 121. 22
- Fili* cur avito crimen puniantur. 29. 22
- Fili* legitimati per consequens matrimonium vel Rescripto Principis complent numerum ad exemptionem munierum. 56. 39
- Fili* numerum ad immunitatem requisitum formantes, ut vivant tempore liberationis sufficiat, licet postea decedant. *ibid.* 40
- Filius* familias non prohibetur eligi ad munera publica, dummodo major sit viginti quinque annis. 20. 51
- Fraternitatis* judices officium personaliter debent exercere, nec substitutum apponere possunt. 97. 7
- Fraternitatis* Judices transacto anno, absque eo quod transeat intervallum duorum aut trium annorum vulgo *Hueco*, poterunt iterum eligi antequam sindicentur, quod alias in ceteris justitiae officiis non procedit. *ibid.* 8
- Fraternitatis* judices unicuque statutum Nobilium, tum plebeiorum creari debent ex honorabilioribus & negotio optionibus. *ibid.* 5
- Frater-